

Obiect Replanificarea Izolatorului de Detentie
Provizorie din cadrul Inspectoratului de Politie
Comrat or.Comrat str.Tretiacoza nr.20

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 229,203
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	280,00	1 229,20
2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, твердый грунт)	m3			172,403
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			16,430
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	155,00	16,43
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			291,422
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, твердый грунт)	m3			24,794
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	24,79
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3			44,068

		in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, несвязный грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			633,244
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	12,00	124,68
		1.2. Retea exterioara de apa				
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana din fonta D=50mm (Установка арматуры, ручным или механическим способом (задвижки, краны, вентили), на трубопроводы водоснабжения или канализации, диаметр 50-100 мм) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0400	buc			842,913
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	28741173000-5	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica-Vana din fonta D=50mm	buc	1,0000	780,00	811,20
9	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm/Reductie D50*20mm (Раструбное соединение чугунных соединительных частей или арматуры, в напорных трубопроводах, диаметр 50-100 мм)-Редукция D50 * 20мм Materiale marunte (lemn de foc, lac de bitum etc.)=1,0500	buc			233,961
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	57,66	121,09
	28752741100-2	Piesa de legatura din fonta-Reductie D50*20mm	buc	1,0000	85,00	89,25
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,73
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,8650	12,00	10,90
10	AcC04A	Montarea pe pozitie existenta a clapetelor /Supapa non retur D=50mm (Установка в существующем месте -Обратный клапан D = 50 мм) Mat. marunte si de montaj (suruburi, fitinguri etc.)=1,0300	buc			355,138
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875125770-1	Supapa non retur D=50mm-Обратный клапан D = 50 мм	buc	1,0000	220,00	226,60
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	2,0000	54,00	111,24
11	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" /Filtru de lichid D=50mm (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр -2") Material marunt (surub, piulite, fuior cinera, grund miniu de plumb etc.)=1,0250	buc			388,868
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	292412732206-5	Filtru pentru apa potabila-Filtru de lichid D=50mm	buc	1,0000	250,00	256,25
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu	m			42,618

		diametrul de 50mm/Teava PE100 SDR 17 PN 10 D50mm (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 50 мм.)				
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	2521216710001-1	Teava polietilena-Teava PE100 SDR 17 PN 10 D50mm	m	1,0030	31,53	31,62
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	170,00	6,80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	0,00	0,00
13	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm-Teava PE100 SDR 17 PN 10 D90mm -ghilza (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 мм.-гильза)	m			112,171
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,52
	2521216710001-2	Teava polietilena-Teava PE100 SDR 17 PN 10 D90mm -ghilza	m	1,0050	93,33	93,80
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	170,00	6,80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	0,00	0,00
14	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg /Trecere prin peretii caminului L=0.4 D-160mm -1buc(Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены) Mat. marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)=1,0500	kg			23,667
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,92
	251373000000-0	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.D160mm	kg	1,0000	12,00	12,60
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	36,00	0,38
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	12,00	0,50
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	60,00	0,25
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	15,00	0,06
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	1 800,00	1,88
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	12,00	0,13
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	118,00	0,94
15	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg /Trecere prin peretii caminului L=0.4 D-300mm -2buc (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены) Mat. marunte (cirpe, minium, suruburi etc.)=1,0500	kg			23,681
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	57,66	6,92
	25137300000010	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr. D=300mm	kg	1,0000	12,00	12,60
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	36,00	0,38
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	12,00	0,50
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	60,00	0,25
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	15,00	0,06
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	1 800,00	1,90
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	12,00	0,13
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	118,00	0,94
16	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm/Vana din fonta cu pana cauciucata D200mm (Установка арматуры, ручным или механическим способом (задвжки, краны, вентили), на трубопроводы водоснабжения или канализации, диаметр 200-250 мм) Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0300	buc			3 003,160
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,66
	28741173000-70	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica-Vana din fonta cu pana cauciucata D200mm	buc	1,0000	2 800,00	2 884,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	150,00	61,50
17	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor	buc			327,117

		de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm /Flansa libera PN 10 D100mm (Соединение труб, соединительных частей и арматуры с свободными фланцами, в трубопроводах из полиэстера, армированных стекловолокном, диаметр 50-100 мм) Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,0300				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527442820-0	Flansa rotunda libera-Flansa libera PN 10 D100mm	buc	1,0000	265,00	272,95
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,48
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	1,00	8,24
18	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm /Adaptor din fonta cu flansa cu capat gol L=1.2m D=200mm (Фланцевое соединение накладок, фланцев, заглушек и арматуры, диаметр 125-250 мм)	buc			632,291
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101-21	Piese de legatura-Adaptor din fonta cu flansa cu capat gol L=1.2m D=200mm	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	1,50	13,50
19	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm /Mufa larga toleranta D200mmm (Фланцевое соединение накладок, фланцев, заглушек и арматуры, диаметр 125-250 мм)	buc			652,291
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101-7	Piese de legatura-Mufa larga toleranta D200mm	buc	1,0000	520,00	520,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	1,50	13,50
20	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 125-300 mm/Capat flansa D200mm (Соединение труб, соединительных частей и арматуры с свободными фланцами, в трубопроводах из полиэстера, армированных стекловолокном, диаметр 125-300 мм) Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,0200	buc			303,735
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0200	57,66	58,81
	287527442820-3	Flansa rotunda libera-Capat flansa D200mm	buc	1,0000	220,00	224,40
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,36
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	1,00	8,16
21	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm/Colier de bransare D200*50mm (Врезка в существующий трубопровод из стальных труб (со штуцером), диам. 50 мм) Material marunt=1,0390	piesa			401,527
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	57,66	71,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
	252121670100-0	Teava din otel -Colier de bransare D200*50mm	buc	1,0000	220,00	228,58
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	13,00	1,00
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	102,00	1,91
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	20,00	1,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,00	4,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	75,00	35,25
22	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,0100	m3			1 258,358

	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,0000	57,66	345,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8400	57,66	163,75
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	1 100,00	315,52
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	56,00	11,88
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	850,00	73,81
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2590	330,00	86,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	15,00	1,36
	2664102101126	Var	kg	0,1470	3,00	0,45
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	1 800,00	7,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6800	150,00	252,00
23	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 2,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			6 096,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
	2661126433202-2	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-6a	buc	1,0000	850,00	850,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 510,00	1 510,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*-I	buc	1,0000	550,00	550,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	53,0000	12,00	636,00
24	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах) Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			1 148,809
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	57,66	389,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	57,66	166,64
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 000,00	202,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	56,00	6,82
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	850,00	8,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	330,00	89,10
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,34
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,00	1,22
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	1 800,00	7,35
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	150,00	277,50
25	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			4 366,000
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	150,00	150,00
	26611264331522-1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	2,0000	600,00	1 200,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	880,00	880,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	950,00	950,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*-I	buc	1,0000	550,00	550,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	53,0000	12,00	636,00
		1.3. Retea exterioara de canalizare				
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN SDR41 (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			96,856
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare-110 mm SN SDR4	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	17,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	60,00	0,90

		1.4. Restabilire asfalt				
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			107,406
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	550,00	1,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	14,00	0,56
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	300,00	88,20
28	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Рубка и разборка бетона на проезжей части для прокладки кабеля, трубопроводов, помостов, водостоков и т.д.)	m3			423,325
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,33
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	25,00	20,00
29	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 20 км)	t			49,290
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	155,00	49,29
30	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			543,198
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	330,00	432,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
31	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2			197,632
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 300,00	183,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	260,00	0,78
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	250,00	4,15
32	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2			138,510
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 360,00	127,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	260,00	0,78
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	250,00	2,85
		2. Монтажные работы				
33	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de	buc			87,213

		15mm (Установка в существующем колодце, в местах прохождения стального трубопровода, водомера и врезка вентиля, диаметр 15мм) Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa etc.)=1,0100				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,66
	274423336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,5000	12,00	18,18
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	60,00	6,06
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0200	54,00	1,09
	2414317346207	Stearina	kg	0,0200	55,00	1,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2200	14,00	3,11
34	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=100 mm, incluziv teu redus din fonta cuflansa cu suport pentru hidrant D200*100mm (Установка в существующем трубопроводе, надземных пожарных гидрантов, диам. 100 мм) Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)=1,0100	buc			598,050
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	57,66	156,84
	287527732420	Hidrant de incendiu suprateran, cu corp turnat din fonta-стоимость в оборудовании	buc	1,0000	0,00	0,00
	287527410800-0	Teu redus din fonta cuflansa cu suport pentru hidrant D200*100mm	buc	1,0000	400,00	404,00
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,1360	54,00	7,42
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	250,00	17,68
		3. Оборудование				
35	цена offerганта	Contor de apa rece R160 D15mm clasa C	buc			410,000
	258740022	Contor de apa rece R160 D15mm clasa C	buc	1,0000	410,00	410,00
36	цена offerганта	Hidrant de incendiu subteran D100mm	buc			4 000,000
	258740021	Hidrant de incendiu subteran D100mm	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.